



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ถึง ผจก.กฟส.อ.หนองจิก  
เลขที่ นจ.- วันที่ 27 ตุลาคม 2566  
เรื่อง ขออนุมัติราคากลางจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย/ปรับปรุงระบบจำหน่าย  
อ้างอิง 1. อนุมัติที่ นจ.(กป.)940/66 ลว.12 ก.ย.2566  
2. บันทึกที่ กจร(ก)-822/2556 ลว.22 พ.ค.2556  
สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการ จำนวน 5 แผ่น

เรียน ผจก.กฟส.อ.หนองจิก

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามอนุมัติอ้างอิง 1 อนุมัติให้ดำเนินการก่อสร้างขยายเขตฯ ปป.สายแรงสูงไลน์ PTA06-06 ช่าง  
ที่ทำการอำเภอหนองจิก ม.1 ต.บางตาวา อ.หนองจิก จ.ปัตตานี


1.2 ตามบันทึกที่อ้างอิง 2 กำหนดหลักเกณฑ์ราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาระบบไฟฟ้า


2. ข้อพิจารณา


คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางจ้างเหมา งานขยายเขตฯ/ปรับปรุงระบบจำหน่าย  
งานตามอ้างอิง 1 ดังนี้ (รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการตามสิ่งที่ส่งมาด้วย)

ลำดับที่	หมายเลขงาน	แผนก	โครงข่าย	ค่าแรงตามประมาณการ
1	I-63-L-NOJ66.MS.2002	แผนกก่อสร้างแรงสูงภายนอก	7000923504	98,038.00
2	I-63-L-NOJ66.MS.2002	แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก	7000923502	2,308.00
3	I-63-L-NOJ66.MS.2002	แผนกรื้อถอนแรงสูงภายนอก	7000923503	12,590.00
4	I-63-L-NOJ66.MS.2002	แผนกรื้อถอนแรงต่ำภายนอก	7000923501	3,228.00
(1) รวมค่าแรงตามประมาณการ 100 %				116,164.00
(2) รวมค่าแรงตามประมาณการค่าที่ 70 %				81,314.80
(3) ค่างานต้นทุน น้อยกว่า 500,000 ค่า FACTOR จะมีค่าเท่ากับ 1.2235				
(4) ราคากลางงานก่อสร้าง = ค่า FACTOR (1.2235) คูณด้วยค่าแรงตามประมาณการ = 1.2235 * 81,314.80 = 99,488.65				
SAY (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				99,480.00

ตั้งนั้นคณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติกำหนดราคากลางจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตฯ ปป.สายแรงสูง  
ไลน์ PTA06-06 ช่างที่ทำการอำเภอหนองจิก ม.1 ต.บางตาวา อ.หนองจิก จ.ปัตตานี โดยมีราคากลางจ้างเหมา  
99,480.00 บาท (เก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม  
จึงเรียนเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
( นายสัญญา ชื่นบาน )  
ตำแหน่ง ผผ.กบ.กฟส.อ.หนองจิก

ลงชื่อ  กรรมการ  
( นายวีรเดช ประเสริฐธนบุตร )  
ตำแหน่ง พชง.5 ผบต.กฟส.อ.หนองจิก

ลงชื่อ  กรรมการ  
( นายรังสิมันต์ บุญช่วย )  
ตำแหน่ง วศก.4 ผกบ.กฟส.อ.หนองจิก

อนุมัติ   
( นายกวี แก้วศรี )  
ผจก.กฟส.อ.หนองจิก  
27 ต.ค. 2566

## รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการ

อนุมัติงาน : ผจก.กฟส.อ.หนองจิก เลขที่ นจ.(กป.)940/66 ลว.12 ก.ย.2566

ชื่องาน : ปป.สายแรงสูงไลน์ PTA06-06 ช่างที่ทำการอำเภอหนองจิก ม.1 ต.บางตาവാ อ.หนองจิก จ.ปัตตานี

หมายเลขงาน : I-63-L-NOJ66.MS.2002

แผนก : แรงสูงภายนอก

หมายเลขโครงข่าย : 7000923504

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
1	เคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 33 เควี 1x50 ต.มม.	3,600	เมตร	2.93	10,562.58	
2	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน	19	ชุด	135.00	2,565.00	
3	เหล็กคองเคเบิลอากาศทางโค้งระบบ22เควีและ33เควี	30	อัน	210.00	6,900.00	
4	สมอบกขนาด 0.55x0.55x0.15 เมตร(รวมตะแกรง)	1	ตัน	1,605.00	1,605.00	
5	เหล็กรูปร่างน้ำขนาด 100x50x5 มม.ยาว 2,250 มม.	1	อัน	210.00	230.00	
6	เหล็กฉากทางตรงขนาด 65x65x6 มม.ยาว 2,250 มม	28	อัน	210.00	6,440.00	
7	ลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม. มอก.404	16	เมตร	4.29	68.64	
8	ก้านสมอบก แบบท้วงสองร่อง เอ็ม 20 ยาว 2,500 มม	1	ชุด	65.00	65.00	
9	ติดตั้งกราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	3	อัน	470.00	1,410.00	
10	WELDING POWDER, ST. WIRE 50 SQ.MM. TO G	9	ชุด	85.00	765.00	
11	ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอง 40x6x 1000 มม.	6	อัน	47.50	330.00	
12	สเตรนแคลมป์แบบตรงอลูมิเนียม 35-70 ต.มม.	13	ชุด	135.00	1,755.00	
13	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์ 33 เควี.	116	ชุด	135.00	15,660.00	
14	ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ง	38	ชุด	46.18	1,755.00	
15	ชุดหลุมปักเสา 12.20 เมตร	14	ตัน	1,710.00	23,940.00	
16	ชุดหลุมปักสตั๊บ 0.36X0.36 M. 4.5 M.LONG	5	ตัน	1,435.00	7,175.00	
17	ติดตั้ง คอง คอร.สปีน ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	2	ท่อน	230.00	460.00	
18	ติดตั้ง คอง คอร.สปีน ขนาด 0.12x0.12x3.00 เมตร	2	ท่อน	230.00	460.00	
19	ติดตั้งล่อฟ้า 30 เควี 5 กิโลแอมป์	9	ชุด	135.00	1,215.00	
20	ติดตั้งดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ 33 เควี 100 A	6	ชุด	245.00	1,470.00	
21	ลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม. มอก.404	1,240	เมตร	2.08	2,573.00	
22	ค่าตัดต้นไม้	1.11	กม.	9,580.18	10,634.00	
	รวมค่าแรงงานแผนกแรงสูงภายนอกเป็นเงินทั้งสิ้น				98,038.22	







